CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

I N D I C A Ç Ã O  N º

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

(SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade

competente.

Plenário, em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA,

Prefeito Municipal de Franca, que envide esforços junto à

Secretaria de Trânsito, visando implantar uma lombofaixa na

região das Ruas Frederico Moura e Francisco Barbosa.

O trânsito entre as Ruas Frederico Moura e Francisco

Barbosa é bastante intenso e a velocidade dos veículos é alta.

Além disso, existe a Escola Tarantelli naquela região o que

demanda um fluxo grande de pessoas. Os acidentes também são

comuns, inclusive com risco de acidentes graves, devido à

velocidade dos carros e o número de pessoas.

Sendo assim, diante do apresentado, solicito que

Vossa Excelência verifique a possibilidade de a Secretaria de

Trânsito realizar estudos para viabilizar a implantação de

lombofaixa ou outro meio que permita oferecer maior segurança à

população.

Câmara Municipal, 13 de janeiro de 2021.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte